Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Sul – COREN/RS
Concurso Público - Edital de Abertura nº 01/2023

Edital nº 20/2023 – Homologação do Resultado Final

1

Execução: Fundação La Salle

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO GRANDE DO SUL – COREN/RS
CONCURSO PÚBLICO

EDITAL DE ABERTURA Nº 01/2023

EDITAL Nº 20/2023 – HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O Sr. Antônio Ricardo Tolla da Silva, Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do
Sul – COREN-RS, no uso de suas atribuições legais, torna público, por este Edital, o que segue:

1. DAS LISTAS HOMOLOGADAS DE CANDIDATOS APROVADOS.

As listas homologadas de candidatos aprovados estão divulgadas, através deste Edital, publicado
no site www.fundacaolasalle.org.br/concursos, observados os Anexos abaixo:

Anexo 01 – Listas Homologadas de Aprovados – Acesso Universal;
Anexo 02 – Listas Homologadas de Aprovados – Acesso Pessoa Com Deficiência (PCD);
Anexo 03 – Listas Homologadas de Aprovados – Acesso Pessoa Negra (PN).

2. DA HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO.
2.1 Estão homologadas, através deste Edital, as listas de candidatos aprovados no Concurso Público

Edital de Abertura nº 01/2023 do COREN-RS, consoante aos Anexos nº 01, 02 e 03 do item 1 deste
Edital, observadas a formas de acesso Universal, acesso de Pessoa Com Deficiência e acesso de
Pessoa Negra, considerando a relação dos empregos descritos a seguir: Assistente – Área
Administrativa – Passo Fundo, Assistente – Área Administrativa – Santa Rosa, Assistente – Área
Administrativa – Caxias do Sul, Assistente – Área Administrativa – Pelotas, Assistente – Área
Administrativa – Santa Cruz do Sul, Assistente – Área Administrativa – Santa Maria, Assistente –
Área Administrativa – Porto Alegre, Assistente – Área Administrativa – Uruguaiana, Assistente -
Área de Atendimento e Cobrança, Assistente Técnico – Área Fiscalização, Assistente Técnico –
Área de TI, Analista – Área Comunicação Social (Jornalismo), Analista – Área Comunicação Social
(Relações Públicas), Analista – Área Finanças, Contabilidade e Controladoria, Analista – Área
Recursos Humanos, Analista – Área TI, Analista – Área Jurídica, Analista – Área Fiscalização.

Município de Porto Alegre/RS, em 14 de novembro de 2023.

Antônio Ricardo Tolla da Silva
Presidente

Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Sul – COREN-RS

http://www.fundacaolasalle.org.br/concursos